

---

## Certidões

1 mensagem

---

**Claudio Silva** <userlavapes@gmail.com>  
Para: luis.29875@santanadeparnaiba.sp.gov.br

31 de março de 2025 às 08:46

Bom dia prezado pregoeiro , segue as certidões :

---

### 3 anexos



**cnd-Estad-Procu-val-30-04--.pdf**  
254K



**Comercial Santana De Paranaiba-31-04-.xlsx - Table 70 (1).pdf**  
162K



**Certidao-federal-24-09-25- (2).pdf**  
78K



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.**  
**CNPJ: 49.354.250/0001-19**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 12:49:22 do dia 28/03/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 24/09/2025.

Código de controle da certidão: **5383.5BF9.4A5F.058B**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



# PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

## Procuradoria da Dívida Ativa

### Certidão Negativa de Débitos Inscritos da Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 49.354.250

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

**não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).**

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja aquela acima informada.



Certidão nº 66342307

Folha 1 de 1

Data e hora da emissão 31/03/2025 08:07:20

(hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio

<http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br>

# SÃO JOÃO MATEIRAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARNAIBA

Pregão n.º 030/2025 PROC. ADM. N.º 241112040676700/2024

Para fins de adesão da Ata de registro da instituição pública, em cumprimento a legislação e regulamentos vigentes, às quais se submete, declara sob pena de Lei que os produtos ofertados atendem a especificações do edital que na Proposta comercial abaixo estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que se sujeita.

RAZÃO SOCIAL:SÃO JOÃO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA  
CNPJ: 49.354.250/0001-19 - IE:639.224.225.113  
ENDEREÇO: RUA LUIZ CIRTO 68 NUCLEO DURVAL NICOLAU - SÃO JOÃO DA BOA VISTA SP  
TELEFONE FAX: 19-99464-8233  
REPRESENTANTE:EDI CARLOS ANSELMO PLACIDO - CPF: 260.571.498-58  
ENDEREÇO ELETRONICO DO RESPONSÁVEL: sajoaopdl@outlook.com  
Dados BancáriosBanco do Brasil Agência - 6955-8 Conta corrente - 8906-0

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNI         | QDT  | VALOR<br>UNTARIO |       | TOTAL          | MARCA      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|------------------|-------|----------------|------------|
| 02    | Cabo de cobre flexível<br>16,00 mm², tensão 750 v<br>com isolamento em PVC<br>70º C, ANTI CHAMA                                                                                                                                                                                                             | M<br>LINEAR | 2000 | R\$              | 11,19 | R\$ 22.380,00  | CONDUFORCE |
| 07    | Cabo triplex de alumínio<br>16,00mm mm², 0,6/1KV ,<br>compreendendo fases 2<br>vias isoladas- neutro 1 via<br>NU. Condutor de alumínio<br>1350, encordoamento<br>classe 2 com isolamento<br>polietileno reticulado XLPE<br>para classe térmica de 90º.<br>Cor fases preto, vermelho<br>ou cinza + neutro NÚ | M<br>LINEAR | 3700 | R\$              | 7,08  | R\$ 26.196,00  | EUROBRAS   |
| 08    | Cabo triplex de alumínio<br>25,00 mm², 0,6/1KV<br>compreendendo fases 2<br>vias isoladas. Neutro 1 via<br>NU. Condutor de alumínio<br>1350, encordoamento<br>classe 2 com isolamento<br>polietileno reticulado XLPE<br>para classe térmica de 90º.<br>Cor fases preto, vermelho<br>ou cinza + neutro NÚ     | M<br>LINEAR | 7500 | R\$              | 10,25 | R\$ 76.875,00  | EUROBRAS   |
| 09    | Cabo triplex de alumínio<br>25,00 mm², 0,6/1KV<br>compreendendo fases 2<br>vias isoladas. Neutro 1 via<br>NU. Condutor de alumínio<br>1350, encordoamento<br>classe 2 com isolamento<br>polietileno reticulado XLPE<br>para classe térmica de 90º.<br>Cor fases preto, vermelho<br>ou cinza + neutro NÚ     | M<br>LINEAR | 2500 | R\$              | 10,25 | R\$ 25.625,00  | EUROBRAS   |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |             |      |                  |       | R\$ 151.076,00 |            |

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;
- c) FORMA DE ENTREGA: conforme edital o prazo em até 15 (QUINZE) dias corridos a partir da solicitação formal efetuada por responsável designado pela Secretaria Solicitante.
- LOCAL DE ENTREGA: Conforme pedido da Secretaria Solicitante.
- d) O prazo de eficácia desta proposta é de 90 (NOVENTA) dias, a contar da data da entrega.
- e) O prazo de pagamento conforme o edital.

Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas por esta licitação, bem como dos itens de detalhamento do Anexo I - Termo de Referência e Anexo III

Declaro ainda, que os preços acima indicados contemplam todos os custos operacionais da atividade e os tributos eventualmente incidentes, bem como as despesas diretas e indiretas, inclusive o transporte e mão de obra necessários à entrega, fornecimento e/ou instalação deste objeto

---

São João da Boa Vista, 31 de Março de 2025  
Atenciosamente,

---